
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный № </?£-£)

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 

территории Пограничного муниципального округа на 2022-2026 годы», 
утвержденную постановлением Администрации 

Пограничного муниципального округа от 27.09.2022 № 1277 
(с изменениями от 24.04.2023 № 450, от 07.09.2023 № 1085, от 15.07.2024 № 908)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пограничного 

муниципального округа, постановлением Администрации Пограничного 

муниципального округа от 25 января 2021 года № 50 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и 

реализации на территории Пограничного муниципального округа и порядка 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», 

распоряжением главы Администрации Пограничного муниципального округа от 

20.12.2024 № 453 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного 

муниципального округа на 2025 год», Администрация Пограничного муниципального 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций на территории Пограничного 

муниципального округа на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Пограничного муниципального округа от 27.09.2022 № 1277 

(далее — муниципальная программа), следующие изменения и дополнения:



1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансового Финансирование Программы будет осуществляться из
обеспечения Программы средств бюджета Пограничного муниципального округа в 

соответствии с расходными обязательствами Пограничного 
муниципального округа.
Общий объем финансирования Программы, планируемый на 
выполнение мероприятий Программы, составит 840,00 тыс. 
рублей, в том числе:
2022 год - 40,00 тыс. рублей;
2023 год - 100,00 тыс. рублей;
2024 год - 300,00 тыс. рублей;
2025 год - 400,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей.

1.2. Раздел V «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции:

«Программа финансируется за счет средств бюджета Пограничного 

муниципального округа. Общий объем финансирования Программы отражен в 

Паспорте муниципальной программы.

Финансирование Программы может ежегодно корректироваться на основе 

анализа полученных результатов, выделенных средств и фактического выполнения 

программных мероприятий».

1.3. Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 

территории Пограничного муниципального округа на 2022 - 2026 годы» изложить в 

редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Пограничного муниципального округа «Вестник Приграничья» и разместить на 

официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы 

Администрации муниципального округа по социальной политике В.А. Шарову.

Глава муниципального округа -  
глава Администрации 
муниципального округа

Г ГЯ СЧ^Л 'муниципального округаУ1 1М. i о. А. Александров
Заместитель начальника отдела | 
Муниципальной службы, адров, 

делопроизводства 
и противодействия коррупции |



Приложение № 1 к постановлению Администрации 
Пограничного муниципального округа 
от £ £ £ )

Приложение № 3 к муниципальной программе 
«Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций на территории 
Пограничного муниципального округа 

на 2022 - 2026 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории 

Пограничного муниципального округа на 2022 - 2026 годы»

Наименование муниципальной 
программы, мероприятия

Исполнители Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего 2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная программа 
«Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций на территории 
Пограничного муниципального 
округа» на 2022 - 2026 годы, в том 
числе

Администрация
Пограничного
муниципального
округа

Всего 840,0 40,00 100,00 300,00 400,00 0,00
Местный бюджет 840,0 40,00 100,00 300,00 400,00 0,00

Предоставление субсидий 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям на 
финансовое обеспечение затрат, 
связанных с осуществлением 
деятельности

Администрация
Пограничного
муниципального
округа

Всего 840,0 40,00 100,00 300,00 400,00 0,00

Местный бюджет 840,0 40,00 100,00 300,00 400,00 0,00


